RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 009/2025

Dispensa de Licitação nº 004/2025

DO OBJETO: Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO

SANTA CATARINA – CINCATARINA, para a realização de ações de interesse comum, através de

relações de cooperação federativa, para fornecimento de bens ou prestação de serviços e repasse de

recursos financeiros, sejam por rateio ou aplicação direta, conforme Lei Municipal nº 2.807/2021, Lei

Federal nº 11.107/2005 e Decreto Federal nº 6.017/07.

Será contratado o CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA,

Consórcio Público de Direito Público (Associação Pública), registro no CNPJ sob no 12.075.748/0001-

32, sediado na cidade de Florianópolis/SC, na R GENERAL LIBERATO BITTENCOURT, 1885,

CANTO.

O Município de Otacílio Costa/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

75.326.066/0001-75, torna público que, o Prefeito Municipal em virtude de haver concordado com as

justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica acostados nos presentes autos, resolve RATIFICAR o ato

de Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inc. XI,

da Lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei Federal nº

14.133/21.

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Dispensa de Licitação,

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina o

art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21. Publique-se e cumpra-se.

Otacílio Costa/SC, 06 de fevereiro de 2025.

Fabiano Baldessar de Souza

Prefeito Municipal

		2025-02-06T17:59:13-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907